

Nyhedsbrev Buerup Skole August 24

Kære alle læsere af dette nyhedsbrev

Vi nærmer os slutningen af august og kan berette, at skoleåret er skudt godt i gang på vores dejlige, lille skole.

Velkommen til vores nye børn og forældre i 0. klasse

Vores nye 0. klasse er startet med 8 skønne og glade børn. Det er en kæmpe omvæltning at blive skolebarn. Selvom alle børnene har været på besøg før, så er hverdagen ny og anderledes i overgangen fra børnehave til skole. Der er ikke hegn omkring os. Dagene ser anderledes ud. Og pludselig er man ikke længere de ældste i børnehaven, men de yngste i skolen. Men det går godt. Og når først der er sagt farvel til mor og far om morgenen, ser vi smilende og glade børn både i klassen, til morgensang og i pauserne. Og det er skønt!

Vi ønsker både nye elever og deres forældre velkomne på Buerup Skole og håber, I kommer til at være glade for at være her.

Et par fornyelser

Det nye skoleår har medført lidt dejlige fornyelser.

Så måske jeres børn har været hjemme at fortælle om [dagens aktivitet](#). Hver dag i 10-frikvarteret er der en voksenstyret aktivitet, som børnene kan vælge til. Og det er startet ud som en kæmpe succes. Mange børn vælger at være med i legene, som gør at børnene også bliver blandet på tværs af klasser og måske ender ud med flere legekammerater. Og så er den voksenstyrede leg også dejlig for de børn, som måske har svært ved at finde ind i en leg. Så spørg gerne dit barn om dagens aktivitet.

Også [morgensangen](#) har fået et lille nyt touch. Ud over at Lene står for musikken, så har vi hver dag en vært ved morgensang, som bringer et lille indslag til morgensangs-stunden. Det kan være en fortælling om noget særligt der er sket historisk på denne dato, et lille indblik fra undervisningen eller noget helt andet. Men det talte ord, som kan være med til at binde os sammen. Det er hyggeligt, så hvis du har mulighed, så kig forbi til morgensang!

Til oktober starter vores nyansatte AKT-pædagog. AKT er en skole-forkortelse for Adfærd, Kontakt og Trivsel. Michelle kommer til være ekstra voksen på skolen og til tider også i SFO-tid. Og hun skal hjælpe os med at mestre opgaven med at løfte den politiske ambition om at færre børn sendes i specialiserede skoletilbud. Og samme dag som Michelle starter på skolen, starter vi i hele medarbejdergruppen op på et fælles kompetenceløft, som netop handler om at alle elever skal lære og trives i vores almenskolerammer. Det er både lærere og pædagoger på Buerup Skole og SFO allerede er rigtig gode til. Men i en personalegruppe er det rart at kunne videreudvikle sig sammen.

Folkemøde

Lørdag d. 31.8.24 er folkemøde i Høng. Vi har fra Buerup Skole i flere år deltaget i folkemødet sammen med Høng og Løve Ørslev Skole, hvor vi fortæller om vores skoler.

I år deltager Janne og Nanna sammen med mig. Og vi håber at se mange af jer i stand 18, hvor det vil være muligt at lave hyggelige aktiviteter. Og har du en kæphest, så tag den gerne med, så du kan deltage i kæphesteræs.

I finder os ved stand 18 ved dette banner



Fagdag

Skoleårets første fagdag blev afviklet i mandags. Fagdagene har til hensigt, at eleverne får mulighed for en anden fordybelse i faget, end vores 45 minutters lektioner ellers tillader. I 3. klasse havde de billedkunst hele dagen og fik lavet flotte drømmefangere.



2. klasse har brugte fagdagen på at fiske efter krabber på Reersø. Der blev lavet krabbevæddeløb og fundet rejer. Det var mægtigt sjovt. Derudover blev der tid til en tur på legepladsen og et besøg hos Nanna, til madpakker og is.



2. klasse har brugt fagdagen på at fiske efter krabber på Reersø. Vi lavede krabbevæddeløb og fandt også rejer. Det var mægtigt sjovt. Derudover var vi på legepladsen og på besøg hos Nanna, hvor vi fik is og spiste madpakker.

Trivsel og krea i 0. klasse

Som noget nyt har 0. klasse i år trivselstimer og krea med deres primærpædagog, Kirsten. Og her arbejder de for tiden med høst-emne. Her har de bl.a. lært om kyllinger og kornsorter. De har set film om, hvordan hønen lægger æg. Børnene har tegnet flotte tegninger af hønemor der lægger æg og lavet lerfigurer af processen.



Og Kirsten har oven i købet haft en hønemor med fine kyllinger med i skole, så børnene kunne opleve dem.

Lejrskole og temauge

I uge 38 har vi skoleårets første temauge. Plan for ugen følger, men jeg tænker, det er rart allerede nu at notere sig, at skoledagene slutter kl. 13.10 og SFO åbner alle fem dage lige efter skoledagen.

I samme uge sender vi 6. klasse afsted med Lene og Thomas på lejrskole til Odense. Vi håber de får nogle fantastiske dage med oplevelser de vil huske tilbage på mange år frem.

Parkering ved kirken

Så mangler nyhedsbrevet vist bare den klassiske slutning med en opfordring til, at du parkerer ved kirken i tidsrummet 7.30-15.30. Dette for at undgå farlige situationer for alle børn ved aflevering og afhentning. Tusind tak!



Tak fordi du læste med!

VH Heidi Schönberg